L. quamdiu n. 10. ff. de acquir. hered. circa vulgarem anomaliam quomodo intelligatur, d. 182, 17.

BELLON. jun.

Conf. 56. circa fideicommissum particulare dividendo ab universali, expenditur, disc. 128, num. 5.

BENEFICIUM ECCLESIASTICUM.

Etatem saltem septem annorum de jure communi requirit in eo cui confertur, disc. 5, n. 16.

Sed ex Concil. Trid. non potest conferri nisi habentibus quatuordecim annos, d. 8, n. 10, 16.

Procedit hoc etiam in beneficiis juris patronatus, nisi aliter dispositum fuisset in fundatione, disc. 8, n. 10, 16.

Ordinarii autoritate non erectum, non potest dici ecclesiasticum, sed in eo proceditur prophanis regulis, disc. 8, n. 2.

Ampl. etiam si fundatum fuerit sub titulo aliquis Ecclesie vel Capellanie cum oneribus miserationis & qualitate sacerdotalis, disc. 8, n. 2.

Suspensionem non admittit etiam si sit juris patronatus laicorum, sed exigit habilitatem de tempore facti casus, disc. 8, n. 5.

Ex dicta habilitate in prius vocato non extante, admittendus est remotior vel etiam extraneus, disc. 9, num. 8.

Vacat per assequutionem secundi incompatibilis, disc. 12, num. 7.

Intell. si secundum pacificum fuerit possessum, nam per secundum litigiosum non tenetur quis dimittere primum, disc. 13, n. 6.

Et incompatibilitas prohibet retentionem primi non autem assequutionem secundi, disc. 13, num. 5.

BITUNTINA.

Consuetudo super dote refertur, disc. 114, n. 3.

BONA IN GENERE.

Absentis cuius incerta sit mors vel vita administrari debent per legitimum intestatum successorem, disc. 7, n. 3, remiss.

Administrantium aliena à quo tempore contrahant hypothecam, disc. 169, n. 5.

Estimari quomodo possint quæ non extant, disc. 192, num. 12, 13.

Alienandi facultas concessa in uno casu, extenditur ad æquipollentem vel majorem, disc. 99, n. 10.

Alienari possunt tempore peritura & conservacioni non apta, disc. 99, n. 9.

Quando possint quæ sunt majoris valoris pro minori credito, disc. 160, n. 3, 4, d. 164, n. 1.

Alienari prohibita non veniunt sub generali alienatione, sive obligatione, disc. 159, num. 4.

Centui si subjiciantur, sustinetur tantum quoad melioramenta, disc. 159, num. 5.

Quoad commoditatem tantum, omnia possunt alienari sive obligari, disc. 195, num. 6, sum. num. 315.

An possint alienari vel obligari pro rata oneris à quo obligans, sive alienans ea liberaverat, d. 159, n. 6.

Conferantur in familiis, melius si quod in eis succedendum attendatur potius prærogativa lineæ quam ætatis, disc. 1, n. 14, 15.

In contractu seu conventionem quando universaliter omnia censentur deducta, vel solum tunc presentia, disc. 141, num. 4, & plur. seqq.

Debitoris quomodo possint per creditorem suo arbitrio eligi, disc. 161, num. 3.

Divisionem commodam non pati qualia dicuntur licet rustica, disc. 164, num. 5.

In donatione generali non comprehenduntur quæ dicuntur differentia, & ad hæredes non transmissibilia, disc. 163, num. 3.

Eadem esse quibus conjecturis, ac demonstrationibus probentur, disc. 194, num. 11, 12, sum. n. 375.

Ecclesie locari qualia possunt ad novennium, disc. 164, num. 6.

Hypothecæ generali si subjiciantur quando cadant sub extravag. ambitiose, disc. 184, n. 7.

Feudalia effici quando dicantur quæ fuerunt possessa à feudatario, disc. 4, sub num. 3, remiss.

Non cadunt sub regula accessorii, disc. 4, sub num. 9.

Habens obligata an possit molestare, non prius excullis alio dialibus, disc. 166, num. 2, 6.

Fideicommissio subijci quando non possint licet sine propria, sum. num. 84, 87.

Et quando possint etiam bona alterius quam fideicommittentis, sum. n. 83.

Filiis assignata per patrem in vita, quando censentur donata, vel solum tradita jure peculii ad dispositionem patris, disc. 132, num. 2, remiss.

A fructibus quid diversum esse dicuntur, disc. 6, num. 14.

Gravari an cadant sub hypotheca pro reintegracione fideicommissi, disc. 169, n. 2.

Et à quo tempore incipiat hypotheca sive expressa sive tacita, disc. 169, n. 4.

U. retineri possint per fideicommissarium pro reintegracione fideicommissi, requiritur liquidatio, d. 73, n. 13, d. 197, n. 4, sum. n. 314.

Declar. dictum requiritum liquidationis, disc. 73, n. 12, d. 197, n. 6, 7, 8.

A gravato possessa in communi cum fideicommissio si aliqua ab eo alienentur, censetur ea elegisse, & reliqua assignasse pro fideicommissio, disc. 177, n. 12, d. 197, n. 7, sum. n. 313.

Hæredis propria potest testator supponere fideicommissio, sed in dubio præsumitur noluisse, disc. 132, n. 3, d. 134, n. 15.

Et requiritur efficax probatio ut voluerit, disc. 137, n. 3.

Potest supponere, maxime si dicta bona hæredi prius donaverit item gravans, disc. 134, nu. 17, d. 137, n. 3, d. 139, n. 7.

Item potest supponere si in donatione referaverit sibi facultatem disponendi, d. 139, n. 5.

Lim. 1. non potest si de omnibus bonis hæredis disponere, ita ut hæredi adimeret facultatem testandi, d. 134, num. 16.

Lim. 2. ubi gravamen excederet emolumentum, quo casu moderatur, d. 134, n. 16, d. 137, n. 5.

Potest tamen si emolumentum sit proportionatum comodo, d. 139, n. 4.

Hæreditaria dicuntur tam quæ remanserunt, quam quæ debebant investiri, d. 189, n. 6.

In inventario omissa non descripta, quando illud vident vel inducant pœnam dupli, d. 194, n. 8.

Jurisdictionalia quando sint dividua, d. 97, n. 9.

Mobilia distinguuntur in sex species, sum. n. 219.

Quæ veniunt sub fideicommissio universali distinguuntur, sum. n. 219, & seqq.

Mobilia in prohibitoriis non veniunt appellatione stabilium, disc. 128, n. 6.

Distrahi si prohibeantur, ut conserventur in familia, ineptum est, d. 128, n. 6.

Occultationi subjacent magis quam stabilia, disc. 130, num. 5.

Usualia præsumuntur consumpta si non constat de illorum venditione, d. 130, sub num. 13.

Non autem quæ dicuntur solidæ materiæ, disc. 130, sub num. 13.

Mobilia consumpta quando cedant damno hæredis gravati potius quam hereditatis, d. 192, n. 5.

Monaco delata directè, & immèdiatè transeunt ad Monasterium non autem mediatè nec ex persona Monaci, disc. 63, n. 14.

Procedit dicta conclusio quoad favorabilia non quoad odiosa, sum. n. 259.

Obligari prohibita, &c. *Vid.* conclusiones quæ adducuntur supra in verb. Alienari prohibita &c.

Pupilli propria non comprehenduntur sub fideicommissaria, sed bene sub directa substitutione, disc. 121, n. 2, d. 122, n. 1, d. 124, n. 1.

In renunciatione generali non comprehenduntur, quæ dicuntur differentia, & ad extraneos non transmissibilia, disc. 66, n. 3.

Stabilia de facili occultari non possunt, disc. 130, n. 6, 7.

Eorum appellatione in prohibitoriis non veniunt mobilia, jura, &c. disc. 128, num. 6.

Discretivè ad mobilia, jura, &c. hereditatis non dijudicantur pars quotativa, sed ut res singularis, disc. 128, num. 5.

Declar. disc. 128, num. 6.

Testatorum etiam extra territorium veniunt sub statuto loci in quo testator testamentum condidit, disc. 66, num. 7.

Transactionis contractu contenta obtineri seu retineri dicuntur non novo, sed primævo jure, disc. 172, num. 9.

Tutoris à quo tempore contrahant hypothecam, disc. 169, num. 5.

Valoris modici seu non pretiosa quæ esse dicantur, d. 192, n. 11.

Usualie, *Vid.* supra Mobilia.

BONA SUBJECTA FIDEICOMMISSO.

Administrari debent conditione pendente ab hærede gravato juxta unam opinionem, disc. 7, num. 4, d. 9, n. 16.

Secus si contraverit voluntati testatoris, d. 7, sub num. 13.

Vel à patre ejus qui nasci speratur secundum alteram opinionem, d. 7, n. 4.

Nisi contraverit voluntati testatoris, disc. 7, num. 20.

Sed verior opinio est quod administrari debeant à substituto si adsit, vel ab eo qui proximam successionis causam habet ab intestato, disc. 7, num. 4.

Alienandi licentia per Principem data quomodo cognoscatur, an sit subreptitia vel obreptitia, disc. 165, num. 2, 3, 4.

Quando habeat sub se conditionem dummodo accedat justa causa, d. 161, n. 6.

Concedi aliquando dicitur in gratiam fideicommissi, ac majorem ejus cautelam, d. 161, n. 7.

Alienari possunt validè usque ad detractiones, disc. 162, num. 8.

Ut possint pro ære alieno testatoris quid requiratur, d. 161, n. 5, 8.

Non possunt regulariter, sed fallit pro dissolvendo ære alieno testatoris, dummodo cum bona fide quæ declaratur, sum. n. 305, & 306.

Non possunt pro minori debito quæ sunt majoris valoris, d. 160, n. 3, 4, d. 164, n. 1.

Decl. ut non procedat respectu creditoris qui habet electionem, d. 164, n. 2, 4.

Nec si bona commodam divisionem non patiantur, d. 160, n. 3, d. 164, n. 3, 5.

Possunt pro alimentis, dotibus, & liberatione à banno descendendum, d. 100, n. 5.

Declar. quando procedat, d. 100, n. 6, 11.

Item possunt ut possessor liberetur ab hostibus vel latronibus, sum. n. 294.

Vid. Alimenta. Dos, & Bona in genere supra Alienari prohibita, &c.

Alienata si fuerint, potest fideicommissarius agere, vel ad eorum recuperationem vel ad reintegrationem, sive scienter sive ignoranter alienatio facta sit, d. 84, n. 12, d. 173, n. 2.

Quod hæc secunda via agendi contra alienantem sit tutior, d. 173, n. 3.

In vim *aut.* res que non reincident in fideicommissum, si ex alio titulo redeant ad gravatum, d. 192, n. 3, 5.

Alimentis etiam masculorum descendendum sunt obnoxia, non verò transversalium, disc. 163, num. 2, d. 170, n. 16.

Decl. ut dicta alimenta præstentur fructibus non de fundo fore, d. 163, n. 3.

Vid. Alimenta.

A communi cum propriis si gravatus possidet aliqua alienet, censetur ea eligisse, ac commisso pro fideicommissio, disc. 177, n. 4, d. 178, n. 3, 13.

Confusa si fuerint cum aliis, quid agendum stinguatur, d. 104, n. 13.

Debitori delata non possunt pro creatione dari, nisi prius agnoverit debitor, d. 100, n. 5, & seq. d. 99, n. 5.

Emens cum bona fide, an & quando sit tutus, d. 99, n. 8.

Quando teneatur esse sollicitus de pretio, d. 99, n. 11.

Cum derogatione, de quo impleretur esse sollicitus, d. 165, n. 5.

Distinguitur inter implerentiam ad viam conditionis, vel per viam modicæ, esse quando dicantur, licet non fuerint hæredes, d. 194, n. 10.

Non censentur ex sola confessione gravatè non sint talia, d. 193, n. 4.

Et quomodo probetur error dictationis, d. 194, n. 6, & seq.

Vel non esse, quando probetur ex circumstantiis, d. 194, n. 7.

Libera efficiuntur, sequuta derogatione, d. 194, n. 4.

Lineam unam ingressa ab ea non egrediantur, nisi illa prius evanescat, d. 194, n. 2, 4, d. 3, n. 6, d. 5, n. 4, d. 195, n. 5.

Vid. Linea.

Monaco de ata directè ac immediatè tenentis monasterium non autem mediatè, d. 194, n. 14.

Monci, d. 62, n. 14.

Obligati, &c. *Vid.* Bona in genere. Alienari prohibita.

Obligata habens an possit molitur supradictis allodialibus, d. 166, n. 2, 6.

Particulari, non subjacent detractionibus, nisi in subsidium, d. 162, n. 9, d. 164, n. 3, d. 167, n. 8, d. 199, n. 8.

Declaratur ac distinguitur, disc. 160, num. 8, d. 199, n. 8.

Recuperata seu redempta per gravatum hæreditatis spectant ad fideicommissum, si sit debitor pretii, d. 162, n. 2.

Sed si nomine proprio gravatus non restat, d. 162, n. 4, d. 193, n. 35.

Reintegranda quando sint stante derogatione, d. 167, n. 6, 10.

Vendens non prohibetur ea vendicare de novo ex novo jure supervento, d. 165, n. 10.

Vendita in vim derogationis an serventur inter creditores, d. 167, n. 6.

Vindicari quando possunt pendere à prohibitione sit legis tantum, vel legis & hominum, d. 167, n. 6.

Universali comprehenduntur tam immobilibus quæ pro immobilibus habentur, peccata minima debitorum, sum. n. 218.

Et mobilia quæ veniant, distinguuntur, num. 219, & seq.

BULLA BARONUM.

Bona libera debitoris supponit oneri cui subdantur dona distracta pro debitis, d. 14, n. 1.

Creditori habenti scientiam fideicommissi rageretur, d. 42, n. 5, remiss.

Fideicommissis derogat, sum. n. 292, & 293.

In possessore intruso sive injulso locum non tenet, d. 42, n. 6.

De materia, d. 129, n. 3, remiss.

BURATT.

Decis. 84, & 101, declarantur, disc. 128, n. 4, d. 124, n. 5, 6.

De Libertate testamenti etc. c. 97

CADUCITATIS CASUS.

ET Casus caduci differentia enucleatur, disc. 173, num. 8.

CADUCITATIS POENA.

Ob contraventionem, &c. *Vid.* Contraven.
Culpam ac dolum requirit, ut incurratur ex causa alienationis five alia, disc. 154, num. 3. disc. 155, n. 3. disc. 157, n. 5, sum. 342.

Intell. quando agitur de caducitate à toto, sed quando substitutus vult vendicere tantum rem alienatam, non est necessarius dolum, disc. 157, n. 11, disc. 158, n. 3, & seqq. sum. n. 342.

Et ob perseverantiam in culpa incurritur, cum distinctione, disc. 157, n. 10, 11.

Ab emphyteuta quomodo incurratur ob delictum, disc. 148, n. 5, remiss.

Eritur ubi alienatio est utiliter, & prudenter facta, licet prohibita, disc. 157, n. 8.

Per quamlibet causam, disc. 154, n. 4.

Sed late distinguitur, disc. 154, num. 7, & seqq. disc. 155, num. 6, 7. disc. 156, num. 2, summar. numer. 107, 343.

Incurritur ipso jure, si non servetur præceptum testatoris, disc. 7, num. 12. disc. 13, num. 18. disc. 14, num. 8.

Legatario negligenti præceptum testatoris potest per Judicem instigi, disc. 131, n. 9.

Restitutionem in integrum, quando non impediatur obtineri, sum. n. 345.

CAMBIANDI.

Onus, debitor qui assumpsit in se, tenetur non obstante, quod non fuerit requisitus à creditore qui cumulativè sibi etiam reservavit facultatem girandi cambia nec gravis, disc. 135, n. 20.

CAMBII.

Lucrum non dicitur fructus, sed pars fortis, disc. 191, num. 7, 8.

CANCELLATIO.

In testamento non potest censerī facta tanquam de superfluo, sed inserti mutationem dispositionis, disc. 1, num. 23.

Secus si possit referri ad aliam causam quam ad mutationem voluntatis, disc. 13, num. 24.

CANONICUS.

Senior habet præeminentiam, disc. 1, sub num. 12. disc. 6, num. 8.

Unus representat totum Capitulum, disc. 26, num. 6.

CAPITULA.

Instrumento desuper stipulato, si non sint conformia deferendum est eis potius quam instrumento, & quare, disc. 138, num. 6. disc. 141, n. 12. disc. 179, n. 7, sum. n. 283.

Intell. primo si sint clara, sed si sint dubia, recipiunt interpretationem ab instrumento, disc. 179, num. 11.

Secundo, ut instrumentum attendatur si ex intervallo, & cum aliqua innovatione fuerit firmatum, disc. 138, num. 6. disc. 141, num. 12. disc. 179, num. 13, sum. n. 283.

Tertio attenditur instrumentum, si capitula non contineant actum perfectum, sed sint formata potius tanquam preparatio, five abozzum futuri instrumenti, disc. 179, num. 14, summar. num. 283.

CAPTATORIA.

Vid. Voluntas, seu Votum captandæ, &c.

CARCERATIO.

Indicia præcedentia requirit, ut ad eam possit procedi, disc. 148, num. 10.

CARDINALES.

Vocati cum Prælati, quando ex quibus præferendi videantur dictis Prælati, disc. 52, n. 5.

Et inter plures Cardinales admittendus videtur antiquior, disc. 52, num. 12.

CASATA.

Verbum, quos comprehendat, summar. numer. 237, 238.

Vid. Appellatione Familæ.

CASTRA.

Custodiuntur cum eorum clavibus per fratrem natu majorem, disc. 3, num. 4.

Dividua esse, ex quibus reputentur, disc. 97, num. 9.

CASTRENS.

Conf. 14, lib. 1. declaratur, disc. 125, num. 11.

Conf. 16, lib. 2. declaratur, disc. 7, num. 18. disc. 9, num. 5.

CASUS.

Extenditur, &c. *Vid.* Extensio.

Fortuitus esse dicitur, quod provenit ex facto Principis, disc. 167, num. 4.

Omissus quando suppletur, & de materia, disc. 103, num. 3. disc. 115, num. 5, 7, & seqq.

CAUSA IN GENERE.

Cessante actus resolvitur, disc. 33, num. 26.

Intell. si sit sub conditione de futuro, disc. 33, num. 27.

Quid quando causa actus gesti, cessat in totum, vel in parte, disc. 33, num. 28, & seqq.

CAUSA PIA.

Donationem omnium bonorum ad sui favorem validat, disc. 147, num. 38.

Fructus consequitur à die purificati fideicommissi, disc. 185, num. 2.

Distinguuntur generaliter plures casus, disc. 185, n. 3, 4, 10. d. 8. n. 2, & seqq.

Vid. Fructus.

Hæredes duos, an sui favore faciat dari pagano, ac duplex cenferi ejus patrimonium, disc. 188, num. 9.

Instituta verbis communibus vel obliquis, ita censetur, sicuti si directis instituta fuisset, absque ulla differentia, & de ratione, disc. 108, num. 8, 11. disc. 122, num. 4.

In usufructu, quando censetur etiam in proprietate, disc. 107, n. 13, 14.

Juri positivo quare non subiaceat, disc. 184, num. 4, sum. num. 21.

Legatum rei particularis quæ perierit, an consequatur, & qualem favorem in hoc habeat, disc. 167, num. 9.

Liberis non est favorabilior, disc. 124, num. 11.

Privilegio quali gaudeat in ultimis voluntatibus five institutione hæreditaria, disc. 107, num. 14. disc. 109, n. 8. disc. 123, n. 5.

Substitutionem in casu deficientiæ, quando faciat non cessare in casu non existentia, & quando secus, disc. 90, n. 5, & seqq. d. 108, n. 13.

Exemplarem nulliter factam, seu præter formam *l. humanitatis*, an ad sui favorem faciat substitueri, disc. 184, n. 3, 6, & seqq. sum. n. 53.

Alia. *Vid.* Substitutio.

Testamento sine solemnitatibus quare tribuat firmitatem, disc. 108, num. 11.

Velleitatem simplicem non redactam ad actum non facit attendi, disc. 123, n. 6. disc. 183, n. 8.

CAUTEA.

Socini in prohibendo legitimam quomodo exercenda, disc. 89, numer. 20, remiss. disc. 124, num. 15.

CAUTIONEM.

Gravatus præstare debet regulariter, disc. 200, num. 2.

Lim. primo in filiis primi gradus qui non tenentur quando debent restituere aliis filiis secus si extraneo, disc. 200, num. 3.

Secundo non datur pro stabilibus, disc. 130, numer. 7. disc. 200, num. 4.

Tertio nec pro mobilibus domus quæ usui consumuntur, disc. 200, num. 5, 6.

Et quid pro nominibus debitorum pecuniis & censibus, disc. 200, num. 5, 6.

CENSUS.

JCA
ntis

CENSUS.

Impositio super re prohibita censetur facta super melioramentis, disc. 159, n. 5.
Vitalitius quando cedat damno hæredis gravati potius quam hæreditatis, disc. 192, numer. 4, & seqq.

CESSIO.

Extinctiva vel translativa ex quibus dignoscatur, disc. 172, num. 3.
Voluntaria reportari non potest per Administratorem seu tutorem contra eum cujus bona administrat, disc. 172, num. 7.

CIPPUS.

Comprehendere an dicatur cognatos, ac fœminas, disc. 33, num. 13. disc. 35, num. 2, 6, 7, 8. summ. num. 271.
Distinguitur, disc. 35, num. 3.
Fœminas non comprehendit, ubi viget statutum earum exclusivum, disc. 77, num. 8.
Desumendus an sit à patre, vel ab aliis majoribus, referuntur variæ opiniones, disc. 33, num. 13.

CIRCUITUS.

Inanis evitandus est præsertim de jure canonico, disc. 198, num. 6.

in CLARIS.

Argumenta & præsumptiones non admittuntur, disc. 174, num. 4.

CLAUDICATIO.

Quæstiones non intrant, disc. 195, num. 7.

CLAVES.

Castri debent stare penes fratrem natu majorem, disc. 3, num. 4.

CLAUSULA.

Ad habendum, &c. quid operetur, disc. 80, numer. 11, 12.

Quando inducat remissionem fideicommissi, disc. 177, num. 21. disc. 178, num. 6, 7, 10, sum. num. 284, & 285.

Constitutum. *Vid.* Constitutum.

Et non aliter, removet consensum ab actu, disc. 62, num. 5.

In capitula, & non in stirpes, non est considerabilis ad fideicommissum, nisi cum verbis perpetuitatem denotantibus, disc. 91, num. 17.

In stirpes, & non in capita, inducit subingressionem per quam remotior sit æqualis proximiori, disc. 18, num. 5.

Lim. ex contraria voluntate testatoris, disc. 18, num. 6.

Integræ, & absque detractioe vadant bona ad substitutum, importat directam substitutionem, disc. 221, num. 4. disc. 124, n. 2.

Lim. primo si substitutio respiciat institutos diversæ ætatis, disc. 124, n. 13.

Secundo si sit continuata ad tempus pubertatis, disc. 124, sub num. 13.

Tertio ubi restricta est ad solam testantis hæreditatem, disc. 124, sub num. 13.

Ita quod, expenditur, disc. 36, num. 7.

Omni meliori modo, generaliter adjecta in toto testamento nihil operatur, secus si specificè, disc. 124, num. 12.

Facit ut contractus valeat ex interpretatione super bonis tantum præsentibus, disc. 141, num. 14.

Pleno jure directam substitutionem enunciat, disc. 121, num. 4.

Quavis de causa, nimis ampla est, disc. 134, n. 8.

Repetitiva excludit fœmininum venire sub masculino, disc. 38, num. 9.

Declar. quid operetur, disc. 43, num. 13.

Sine præjudicio, censetur præservare tantum compatibilia, & alia quam expressa, disc. 196, n. 7.

Tunc & eo casu, qualiter & quando restringat, disc. 87, num. 4, 7.

CLERICI.

Bonis ac redditibus quare indigent clericorum non Regulares, disc. 64, num. 7.

Differunt inter se Regulares, & Sæculares successorem in fideicommissis, disc. 172, sum. num. 250.

Et quoad majoratus Hispaniæ, disc. 172, mer. 7.

Et quoad successionem feudorum, disc. 172, num. 8.

Exclusio clericorum in genere non censetur proprio & appellativo nomine sumi, disc. 67, num. 9.

Vid. Religiosi.

Exclusio an intelligatur comparata ad laicos de genere vocato, vel potius potius & indefinitè, distinguitur, disc. 172, & seqq.

Ad ordines sacros cum qua differentiæ inter clericos & Regulares, disc. 64, n. 7.

Qualitas requisita debet verificari de temporationis, nec sufficit quod postea impetretur, disc. 9, num. 8.

Statuto laicali ligantur ex conventionibus ex vi statuti, disc. 13, num. 27.

Succedunt in fideicommissis & primogenituræ non refragante testatoris voluntate, disc. 172, num. 17.

Lim. in primogenituræ majoribus ordinibus dignitas, & jurisdicção fit annexa clericorum, disc. 7, num. 17.

Regulares, disc. 7, num. 17.

CODICILLI.

Dispositio licet in verbis directa, tamen censetur, solumque fideicommissariam esse, disc. 16, num. 16.

Hæreditas adimi potest in eis ex statuto, disc. 127, num. 10.

Substitutionem ordinatam in testamento non revocare dicantur, disc. 150, n. 4.

Et substitutio pupillarum non potest in testamento, disc. 23, sum. num. 23.

De substitutione autem vulgari, disc. 15, & seqq.

COHERES.

Inventarii defectum non potest cobonari, si ipse omisit, disc. 199, n. 4.

Et quid respectu fideicommissi pariter agatur, disc. 199, n. 4.

Solutum creditoribus hæreditatis obligatum de pro sua virili, disc. 179, n. 27.

COGNATI.

Cum agnatis æqualiter concurrunt, disc. 24, num. 5, & seqq.

Cippi nomine an veniant, disc. 15, per tot.

Excluti quibus argumentis probentur per substitutionem agnationis, disc. 24, num. 5, & seqq.

In fideicommissio ordinato pro familia, disc. 236, 237, sum. num. 236, 237.

Lineæ masculinæ sub nomine non veniunt, disc. 10, n. 11.

Masculorum nomine quando possint venire, disc. 14, per tot.

Vid. Appellat. masculorum.

Proximiores, & de linea prius admittuntur, si sint cognatis, qui ante factum testamentum per artem effecti sunt agnati, disc. 34, & seqq.

COGNOMEN.

Testatoris relinquens contra ejusdem præiuriam ei injuriam inferit, disc. 146, num. 7, & seqq.

ducitas etiam à testatore non adjecta, disc. 13, num. 13.

COLLUSIO.

Actum annullat, ita ut procedi possit etiam iam contra tertium, disc. 170, num. 4, 5.

De L. U
de
Testame
et c.
9VI
9

REBUM NOTABILIUM.

Probationis difficilis est, ita ut sufficiant conjecturae & suspiciones, disc. 170, num. 3.

COMMENDA.

Etatem quam requirat, disc. 8, num. 10.

Regularis non obtinetur, nisi per professos, vel habiles ad profitendum suscepto habitu, disc. 8, num. 11.

Regularis iure beneficiorum, disc. 8, num. 10.

Declar. si auctoritate Ordinarii fuerit erecta, disc. 8, num. 15.

Si vero auctoritate privata, regulatur ad instar primogeniturae regulis fideicommissariis & prophanis, disc. 8, n. 17.

Seniori defertur non attenta prerogativa linea, si instituta sit pro natu maiore ex descendenti- bus, disc. 1, sub numer. 4, remiss. contrarium num. 19.

Suspensionem non admittit, disc. 8, n. 13.

Contrarium, disc. 8, num. 13.

Distinguitur, disc. 8, num. 15.

Admittit ex particularibus constitutionibus militiae S. Stephani, disc. 8, num. 13.

COMMODITAS.

Bonorum emphyteusis, feudi, vel fideicommissi potest obligari non obstante prohibitione, disc. 195, num. 6, sum. n. 315.

COMMODUM.

Ex culpa vel negligentia propria nemo potest reportare, disc. 156, num. 5.

COMPENSATIO.

Melioramentorum, quando fiat cum fructibus hereditatis gravatae, sum. n. 334.

CONCESSIO.

Generalis non capit in solita, & exorbitantia, ut de tollendo jus tertii jam quaesitum, disc. 68, num. 16.

Immunitatis favore posterorum, non competit masculis descendenti- bus per foeminae, disc. 24, num. 4.

Declaratur, ibidem num. 8.

Principis censetur facta sine alterius praerogativa, disc. 68, num. 13.

Facit competere immisionem sive interdictum, ad instar l. fin. disc. 106, num. 10.

Transfert dominium, ac possessionem etiam sine traditione, ibidem.

CONCORDIA.

Vid. Transactio.

CONDITIO.

Ob alienationem purificatur, non cessata supervenientia filiorum, vel testamenti, disc. 88, n. 10.

Alternativa, quando resolvatur in copulativam, vel e contra, sum. n. 213, 214, & disc. 88, num. 4, & 5.

Caducitatem fideicommissi, quando causet ob non implementum, disc. 7, num. 13, & 20, disc. 37, num. 5, disc. 154, num. 7, & seqq. disc. 155, num. 3, 6, 7, disc. 156, num. 2.

Et de differentia, quando cessatio conditionis causet novum fideicommissum, vel fideicommissi cessationem ad favorem gravati, disc. 156, num. 3.

Cognomen, & insignia testatoris assumi mandans sufficit impleri post acquisitam hereditatem sive emolumentum, nisi in contrarium urgeat testatoris voluntas, disc. 154, num. 15.

Per dictionem quando, imponi dicitur, disc. 62, num. 4.

Dominium rei legate in legatarium transferri impedit, nisi completa, disc. 131, num. 10.

Duplex ubi adjecta est, utraque debet purificari, disc. 88, num. 4.

Ampl. etiam per alternativam adjiciatur, quae resolvitur in copulam, ibidem, num. 5.

Substitutioni si adjiciatur per copulativam, defectus unius facit cessare substitutionem, disc. 120, num. 2.

Quid si per alternativam, ibidem, num. 3.

Ab existentia personarum de genere potius in conditione ejus purificatio impeditur, licet illae non compareant, seu non succedant, disc. 40, n. 2, disc. 48, num. 2, disc. 49, num. 3, disc. 65, n. 8, d. 152, num. 11.

Lim. ubi sit exclusio generalis, seu pro regula, vel ex odio, & delicto, disc. 40, num. 13, disc. 48, n. 1, d. 49, n. 4, d. 65, n. 9.

Quando autem censetur pro regula, vel non, disc. 48, n. 4, d. 49, n. 6.

Et quando censetur facta ex odio, vel odium cessaverit ob reconciliationem, disc. 43, num. 7, & seqq.

Existentiae seu non existentiae restricta ad tempus determinatum importat vulgarem, si vero sit indeterminata importat fideicommissariam, disc. 89, num. 6.

Facultatem disponendi tribuens quando fuerit verificata, non impedit, quin possit praeventive disponi, ea pendente, disc. 142, n. 11.

Maxime si conditio non sit verificabilis eo vivente, disc. 142, num. 12.

Vel certum sit, eam verificandam fore tractu temporis, disc. 142, sub num. 12.

Filios, &c. Vid. Filij positi in conditione.

Gradui uni adjecta seu prima substitutioni censetur regulariter repetita in altero seu secunda, & quando secus, disc. 120, n. 4, d. 153, n. 3.

Et de differentia inter substitutionem in casu mortis vel alienationis, & alteram in casu ingressus in Religionem, disc. 153, n. 3.

Impleri sufficit nudo facto, & de ratione, disc. 37, n. 5, disc. 154, num. 7, & 9.

Et quando implementum dicatur in junctum per viam conditionis, vel modi, disc. 154, num. 9, & seqq.

Impossibilis, qualis dicitur, sum. n. 350, remiss.

Quando vitiet seu vitietur, distinguitur, sum. n. 347.

Matrimonium impediens, an sit reprobatum, necne, disc. 44, num. 19.

Et ubi nullus exprimitur finis honestus, an praesumatur, ibidem, num. 20.

Oneri quando censetur in esse, vel modus, & de effectibus, disc. 37, n. 5, d. 154, n. 7, & seqq.

Personalis repetita non censetur nisi ex disponentis voluntate, sum. n. 166.

Plures personas respiciens verificari quando debeat in persona omnium, Vid. Numerus pluralis re- solvitur, &c.

Possidentis potior est in pari causa, disc. 178, num. 11.

Qualitatem desiderans, &c. Vid. Qualitas.

Reproba an vitiet contractum seu testamentum, cui est apposta, sum. n. 343.

Requisita per testatorem ut viduitatis, &c. Sufficit quod semel de tempore successione extiterit, disc. 44, num. 14.

Non sufficit, quando desideratus est effectus successivus, & quando ille dicatur desideratus, dantur exempla, disc. 44, n. 16.

Si ab intestato, deficit ex testamento, licet ex eo non adeatur hereditas, secundum aliquos, disc. 88, num. 3.

Contrarium, num. 3, & seqq.

Adjecta substituto, censetur etiam adjecta primo haereditati, disc. 120, n. 5, & de ratione num. 7.

Si sine filiis, deficit monasterio succedente loco filii, disc. 66, n. 4, & seqq. d. 138, n. 4, sum. n. 41.

Alia. Vid. Monasterium.

An deficiat, Ecclesia succedente loco filii clerici secularis, &c. d. 67, n. 4, & seqq.

Quando deficiat ob existentiam filii infucceffibilis examinetur distinctio Bartoli, d. 65, n. 3, & seqq.

Subintelligitur in substitutione simpliciter facta filiis, seu descendenti- bus nisi contrariae ad sint probationes, seu praesumptiones, disc. 74, num. 2, sum. n. 12.

Quid

Quid in transversalibus, disc. 115, num. 3, & 7.
 Et quid ubi est si de filiis unius & non alterius cogitatum sit, disc. 74, num. 3, & 6, in fin.
 Et si deficiat ob existentiam dictorum filiorum, isti non censentur vocati, d. 74, n. 4, & seqq.
Vid. Substitut.
 An subintelligatur in Transmissario, disc. 98, num. 28, & seqq. sum. n. 166.
 Alia *Vid.* Fideicommissum conditionale verbis *si*, *Et c.* & substitutio in genere.
 Substitutioni, & c. *Vid.* supra Gradui Substitutio in genere.
 Suspensa remanet donec adsit spes existentiae personarum ex genere praedilecto, cujus deficientia in conditione posita fuit, disc. 146, num. 8.
 Transmisionem regulariter impedit, donec pendet, sed fallit ex conjecturis, & quibus, disc. 98, nu. 15, 16, disc. 112, num. 3, & seqq. disc. 113, n. 3. d. 114, n. 4, 5, sum. n. 160, 161.
 Et conjectura potissima est ubi sequeretur absurdum, quod minus dilectus excluderet praedilectum, disc. 98, n. 18, d. 114, n. 6, 8.
 Vel si successurus ab intestato esset testatori exofus, disc. 114, num. 8.
 In dispositione ascendens sufficienti leviores, ac minores conjecturae, disc. 98, num. 17.
 Distinguuntur plures casus, quando facilius, vel difficilius impediatur, disc. 98, num. 20, & seqq. disc. 112, num. 14, & seqq.
 De limitat. ubi substitutio ordinata est per contractum & alius, sum. n. 162, & seqq.
 Turpis, qualis dicatur, sum. num. 350, remiss.
 Viduitatem inducens est reprobanda, ac habenda pro non scripta, disc. 44, n. 17.
Contrarium, quod valeat, ibid. num. 18, & 22, & disc. 148, num. 11.
 Vitiari, quando dicatur, vel vitiet, distinguitur, sum. num. 347.

IN CONDITIONE.

Positi, & c. *Vid.* Filii, seu statut. de filiis in cond. pos. CONDITIONIS.

Multiplicatio seu repetitio non datur, disc. 98, n. 33.

CONFESSIO.

Ad conscientiae exonerationem facta quid operetur, disc. 194, num. 9, remiss.
 Erronea auctoris impugnari potest per haeridem, ibidem num. 4.
 Esse non praesumitur, & contraria possibilitate excluditur, ibidem num. 5.
 Fideicommissum inducere non potest, ubi verè non adest, ibidem num. 2.
 Gravati non praedicit, quod bona censeantur fideicommissaria, si verè non sint talia, disc. 193, n. 4, disc. 194, n. 3.
 Et quomodo probetur error dictae confessionis, disc. 194, num. 6, & seqq.

CONFISCATIO.

In delicto gravius facilius intrat, disc. 149, n. 2.
 Fideicommissi, quando possit validè excludi per fideicommittentem, vel potius censeatur in fraudem, sum. num. 90.
 Potest excludi in casu delicti etiam in legitima, disc. 148, n. 2, & 12.
 Sed non aperitur fideicommissum, si delinquens moriatur in carcere ante litis contestationem, disc. 148, n. 8.
 Nec aperitur, si cesset confiscatio, licet delictum sit probatum, disc. 148, n. 12, disc. 149, n. 4.
 Et huiusmodi fideicommissum in casu delicti dicitur favorabile gravato ob spem restitutionis post reintegrationem, disc. 148, num. 12. d. 149, n. 4. d. 150, n. 8.
Contrarium dici potest, si delictum sit appositum uti conditio, non uti poena, d. 148, n. 10, 11.
 Quando autem censeatur exclusa, sive indutum fideicommissum in dicto casu confiscationis, ac de effectibus, d. 50, n. 6, sum. n. 339, & seqq.
 In homicidio quocumque locum habet de consuetudine, disc. 149, n. 2.

Judicibus dat motivum procedendi participatio, disc. 150, num. 9.
 In Regno Neapolitano practicitur tantum in casibus laesa Majestatis divinae vel humanae, 149, num. 4.

CONFUNDENS.

Bona fideicommissi cum aliis ad quod pertinet, 194, num. 13.

CONJECTURA.

Abfundi valet ad interpretandam, sed non ad interpretandam, seu novam dispositionem inducendam, disc. 28, n. 1, d. 30, n. 5, 6.
 De bonis consumptibilibus non in dicitur commissio, maxima resultat ex quibus facta mentione, stabilia fuerint in inventario, disc. 130, n. 6.
 Sed sola non sufficit, disc. 130, n. 6.
 Contemplatae agnationis est magna & regulatrix, disc. 83, n. 9.
 Inverisimilitudinis dat interpretationem, ac extensionem, seu novam relationem, disc. 28, n. 13, d. 30, n. 5, 6.
 Ex lapsu temporis juncto cum observari operetur, disc. 156, n. 6, 7.
 Progressus ad plures gradus substituitur, disc. 83, n. 11.

CONJECTURAE.

Ab arbitrio judicis pendens, disc. 156, n. 6, 7, d. 93, n. 4, 5, d. 124, n. 9, d. 136, n. 3, sum. n. 164.
 In claris non intrant, disc. 134, num. 4.
 Contemplationem agnationis inducunt, ac studentes examinantur, disc. 27, d. 30, n. 5, d. 32, n. 5, & seqq. d. 35, n. 4, d. 40, n. 4, d. 83, n. 10.
 Duae in idem non concurrunt, disc. 134, num. 4.
 Fideicommissariam materiam contingit modo sine attendenda, & quae curatur, quando varietur, disc. 82, num. 5, d. 136, n. 3, sum. n. 164.
 Fideicommissum perpetuum inducitur, disc. 91, n. 13, & seqq.
 In testamento ascendens non inducitur, sed in testamento transversali, d. 93, n. 4, 5.
 Multiplicanda non sunt una super altera, sed Praelegata quae faciunt ceteri nichil in dicitur, disc. 122, n. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378,